
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 204, DE 28 DE JANEIRO DE 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, art. 45, inciso VI 
e Lei Municipal n° 757, de 01 de abril de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, do município de Campo Alegre - Alagoas, composto pelos segmentos abaixo 
relacionados: 

A - SEGMENTOS GOVERNAMENTAIS:  

	

1. 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

Titular: José Ednaldo Cavalcante de Farias 
CPF: 776.361.714-49 
Suplente: Maria Selma Madeiro da Silva 
CPF: 048.774.504-32 

	

11. 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SME 

Titular: Clédja Maria de Souza 
CPF: 051.267.194-08 
Suplente: Izabela Larisse Souza Ferreira Gomes 
CPF: 081.224.834-10 

III. SECRETARIA MUNICIPA DE ESPORTE E LAZER - SEMEL 

Titular: Álvaro Ferreira Guimarães Neto 
CPF: 008.118.034-90 
Suplente: Josivaldo da Silva 
CPF: 955.363.964-04 

IV. 	GABINETE DO PREFEITO 

Rua Senador Máximo, 35— 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

Titular: Maria Irisdelma da Silva Gomes 
CPF: 301.872.064-49 
Suplente: Helen Cristiane Nunes dos Santos 
CPF: 063.263.754-44 

V. SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITO A CIDADANIA 
- SMASDC 

Titular: José Espedito de Araújo 
CPF: 240.209.664-00 
Suplente: Sonnaly Rose Gomes da Silva 
CPF: 057.332.844-71 

B - SEGMENTOS NÃO GOVERNAMENTAIS (biênio2020-2022) 

1. ASSOCIAÇÃO MUSICAL AMIGOS DE CAMPO ALEGRE - AMACA 

Titular: Ivanilda Maria Benedito dos Santos (recondução) 
CPF: 023.034.944-78 
Suplente: Eluzenita Chagas Costa 
CPF: 259.220.094-00 

II. INSTITUTO CÉU ABERTO - ICA 

Titular: Maria Elizabete de França dos Santos 
CPF: 040.282.054-17 
Suplente: Sandra Mércia Oliveira Santos 
CPF: 025.471.064-69 

III. PARÓQUIA SENHOR BOM JESUS DOS AFLITOS 

Titular: Jeane de Souza Silva (recondução) 
CPF: 055.519.234-28 
Suplente: Eliane Nilo de Meio (recondução) 
CPF: 117.528.924-88 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-16 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

IV. ASSOCIAÇÃO PROFESSOR ERIK MAXIMIANO - PROJETO FÊNIX 

Titular: Luciete Vicente dos Santos (recondução) 

CPF: 955.588.104-91 

Suplente: Lucicleide Vicente dos Santos 

CPF: 814.290.884-00 

V. ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE CAMPO ALEGRE - ADEFICAL 

Titular: Ramilson Alexandre dos Santos (recondução) 

CPF: 630.195.154-91 

Suplente: Claudival de Medeiros (recondução) 

CPF: 650.777.924-53 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeito 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, 

Gestão e Planejamento desta Municipalidade, em 28 de janeiro de 2021. 

MARIA JASLLINNY DE ARAÚJO SANTOS 

Secretária MunicipaJ4e Administração, Gestão e Planejamento 

Rua Senador Máximo, 35 - l andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


